X L

, ^  > PREFEITURA DO
ESTADO DO CEARÁ

Prefeitura Municipal do Crato
Procuradoria Geral do Município

Setor de Licitações

RESULTADO DO JULGAMENTO DA PROPOSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS.
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇO N°. 2018.07.24.2
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE 01
(UMA) UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE NO BAIRRO MURITI, NO MUNICÍPIO DE
CRATO/CE, REFERENTE AO TERMO DE AJUSTE N° 163/2018, ATRAVÉS DA
SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO CEARÁ E A PREFEITURA MUNICIPAL DE
CRATO. A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PMC TORNA PÚBLICO PARA
FINS DE INTIMAÇÃO E CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, O RESULTADO DO
JULGAMENTO DA FASE DA PROSPOSTA DE PREÇO. PROPOSTAS CLASSIFICADAS:
WERTON ENGENHARIA & ARQUITERURA LTDA; CONSTRUTORA JUSTO JUNIOR LTDA. A
PRESIDENTE EM COMUM ACORDO COM OS MEMBROS PROCLAMOU VENCEDORA DO
CERTAME POR APRESENTAR MENOR PREÇO GLOBAL WERTON ENGENHARIA &
ARQUITERURA LTDA. EM FACE DOS RESULTADOS REFERENTES À PROPOSTA DE
PREÇO DA EMPRESA LICITANTE, FICA ABERTO O PRAZO RECUSAL DE 0 5 (CINCO)
DIAS ÚTEIS, PREVISTO NO ART. 109, INCISO I, ALÍNEA "B" DA LEI FEDERAL
N° . 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, CONTADOS A PARTIR DA
PUBLICAÇÃO DO PRESENTE AVISO. MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO TELEFONE
(88)3521.9600 DAS 08h00min ÀS 14:00 Horas (HORÁRIO LOCAL). VALÉRIA DO
CARMO MOURA - PRESIDENTE DA CPL/PMC. CRATO-CE, EM 0 9 DE OUTUBRO DE
2018.

£2 Largo Júlio Saraiva, S/N? - Centro -  Crato/CE. - CNPJ -07.587.975/0001-07
®  (88) 3521-9600 -  E-mail: licitacrato(5)gmail.com

PtJR DANIEL HÊRCULANÜ

ENTRE 0 SIM E A CEDULA
S <? a  MiVíísirít 9m-'t  W eK T o  *?SS «stá a|»r«iwie:w!c a M a r  «>!«

íaKs irnvs* os p m tò sn c là víâ s ísmteJrrt esxão-, Uzüd.tià ptapvs  um *&»■
ta íio  cfiMzti a  (iiâsm am çjSo sk- raíifcHis falsas*:, êô&ôísííío rsih as*,!-
«cst. Ca-.ííÍKítuo (k> PKUtectáiiv repoitar uma «??•? fc»e aUcra ra> pvopoiv
ias <fo l>T. as «'awsforniiJ-Klt* cmi <piçs56i’s  comn "'trassíLir m ar o Breisií na

Vfrnwatoly", AilvislaüiliKitalSf(íri1ínuai-a!nagE!<M T3.fagcii'a<K'h<is}UaiPlj ; «JJíkIsIihI
11 \  <( « u  Mi tíd , lifí 'hviúíü '. í;& íün lad<3,.uHíA jenfeativí» de í te s ig s r  propostas,

er (M’ ifil"'11 festasim=4s?tirm í > á ç  y5iái3?n«veHád;)«tR csdulá.

2 MILHÕES DEVOTOS
J d lU l iU l  r  [ n  5 \ 1 \

rf» il 5 't { i  i r  í  i s

]h»uim> líMiiíHi, t|iiL'ano)iav.a u s u r a  <u>
piwess» uteKwal, \w nt&i> tfa ites-
çi>»íi.çir>ça úm isniss e-fciwnkspj". ?wi-
rm MaHaa Rmsi í&i ̂ aís?. lambraMo
a  qu? a í l i  i  i \  m |a » w o  rtísae-
s<h>: 'Vau dizer, roeu eesgusso "ons
íasü  Stiiíjí ríiinavLv |<i*tortik» as í‘IüíÇíx>»

tu 3 te» í i  i i  vo-
íâ\h \ ftvt*

’ 'iV
NOIO \IROli VELHO
í 11 I 1 lo XI-
I \. i m
j* -> m  i « ia-

rcxu »i?!' coKUiisiB so  k í’, iír  íHrrutíliiíJ
Ustílétet'. í3os M wet^ánaís. “'o \ 'ovo |á
vííísií V üiliff i«i iiriirsclria rampísnbn..”

0  POPULAR”
ô iflH *FiCíi -

1 nas i? % úoTvWAÚrtm
I > I &■ U'K x itsí :í «?cn

intenyjirarw pcísRtvarm* nu* <i
iwslâwm, !íjk> “«t*. hkIo Wiüvzó.ri-

ci n i l
PKO(,K.\M \  IJA HKO

mrçOííK V íi  fíS'»!iií, CÍKtl í>
coritródo á rk io  (kl b n iàn ica  M m  OH -
vi>r. Iw jsojw nslns reprovru-am ivj mil
vr/x-s no  YotíTssáo a putíHracüo. íji.n>
131 5 )<ti <ii J f» H  f l t  «."Vü,

- K w w r o - m p . i .
I » ( !  tl< X I £>>1(1 V i l i  ín lio
I» l l i  > j r  li í o  n il o  Ji n  jíí»:>-

ÇMl <iOv>ri> l «ú ~ pM <lc I ar í >*ü à. 4 RflCirc.

S « I 1 M!

m m
U  íl> 1 1

CHOVER

í E‘

Pífll

DIARIO OFICIAL DO ESTADO | SERIE 3 | ANO X N°191 | FORTALEZA, 10 DE OUTUBRO DE 2018
— — — _ -

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Extrato de Contrato. A Secretaria do Trabalho e Assistência Social vem piABjsaf o Extrato SK ,
Contrato N° 0810.01/2018/PE, resultante do Pregão Eletrônico N°. l ono n ,,1 n ' g/D1':/QDn r i t , ^  .i., -í
material para compor kit natalidade junto a Secretaria do Trabalho í
Secretaria do Trabalho e Assistência Social. Assina pela Contratante:;
Pela Contratada: Sr. Thiago Soares Rodrigues -  Titular. Itaitinga-CE,
Município. \'~

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE - Aviso de Pregão N° 012/2018-PP -  Gi>ntinuação do, .
Certame. Modalidade: Pregão Presencial Menor Preço por Item. Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de niedi&ifeaitp^^iBatgtíà^iX
médico hospitalar, material de Raio X e medicamentos controlados, para atender as necessidades da Policlínica Regional Dr. José Correa^Saiésõnânfidã
pelo Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Cura -  CISVALE. Dará continuidade ao certame: Disputa de Preços: a partir das 09h00min do
dia 17 de outubro de 2018. Local: Sala de reuniões da Equipe de Pregão - Rua Juaci Sampaio Pontes n° 1696-B, Centro, Caucaia. Maiores Informações 85
3342-27-67. Caucaia/CE, 09 de outubro de 2018.

*** •*** ***
Estado do Ceará -  Câmara Municipal de Lavras da Mangabeira. O Presidente da Câmara Municipal de Lavras da Mangabeira - CE, o Exmo. Sr.
Vinícius Gomes da Silva, no uso de suas atribuições legais, em obediência a Constituição Federal e a Constituição Estadual e em consonância com a Lei
Orgânica do Município e Regimento Intemo da Câmara Municipal, toma público que estarão abertas as inscrições para Concurso Público Edital 001/2018.
As inscrições acontecerão entre os dias 10 de outubro a 05 de novembro de 2018, e serão efetuadas diretamente no site www.consulpam.com.br, cujo Edital
N° 001/2018 na íntegra está disponível no citado site. Mais informações nos telefones (85) 32249369 e (85) 32394402 e no e-mail contato@consulpam.
com.br.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga. A Prefeitura Municipal de Itaitinga, toma público que requereu junto à Secretaria do Meio Ambiente
de Itaitinga - SEMAM a licença Regularização de Licença de Operação, para execução de Construção de Praça Pública localizada no Bairro Carapió,
Município de Itaitinga - Estado do Ceará. Fazendo-se, não obstante, necessário o cumprimento das exigências da Documentação Prévia para Licenciamento
Ambiental, constante na Secretaria do Meio Ambiente de Itaitinga - SEMAM.

***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga. A Prefeitura Municipal de Itaitinga, toma público que requereu junto à Secretaria do Meio Ambiente
de Itaitinga - SEMAM a licença Regularização de Licença de Operação, para execução de Construção de Praça Pública localizada no Bairro Barrocão,
Município de Itaitinga - Estado do Ceará. Fazendo-se, não obstante, necessário o cumprimento das exigências da Documentação Prévia para Licenciamento
Ambiental, constante na Secretaria do Meio Ambiente de Itaitinga - SEMAM.

£££
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara - Aviso de Pregão Presencial n°. Ò05/18-PP-DIV. Objeto: contratação de serviços de terceirização de
mão-de-obra especializada na prestação de serviços de profissionais para as diversas Secretarias do Município de Ocara/CE. Credenciamento e recebimento
das propostas escritas: dia 23 de Outubro de 2018, às 09:00hs. Local: Av: Cel. João Felipe, s/n, Centro. Informações: fone (85) 3322-1034, de segunda à
sexta das 08:00 às 12:00hs ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Ocara -  CE, 09 de Outubro de 2018. Antônio Paz Romão -  Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão de Licitação toma público que no próximo dia 25 de outubro de 2018 às 09:00
horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N° MA-TP002/18, cujo objeto é construção de um mata-burro e fechamento do lixão da
Sede do Município e do lixão do Distrito de Ematuba. O edital está disponível nos sites:www.independencia.ce.gov.br e www.tce.ce.gov,br/licitacoes ou na
Sede desta Prefeitura à Rua do Cruzeiro, 244, Centro. Independência/CE, 09 de outubro de 2018. Neia Araújo de Souza - Presidente da CPL.

*** ick-k

- OFSC
WHSTO

Paosl produzido
a  partir de Fardes

respcnBãvSs
F S C  56031 ,

Prefeitura Municipal de Cascavel/CE, através da Secretaria de Assistência
Social; Secretaria de Saúde; Secretaria de A gricultura, Pesca, Meio
Ambiente e Defesa Civil; Secretaria de Obras; Secretaria da Fazenda;
Secretaria de P lanejam ento  e A dm inistração; G abinete da Prefeita;
Secretaria de Desenvolvim ento Econôm ico e Turismo; Secretaria de
Educação, Cultura, Desporto e Juventude; Secretaria de Infraestrutura;
Secretaria de Segurança Pública e Cidadania -  Toma público, o Extrato do
T erno  de Extinção dos Efeitos da Homologação, decorrente do Processo
Licitatório Pregão Presencial n° 08.23.01/2018, cujo objeto: Registro de
preços visando a aquisições futuras e eventuais de água sem gás, adicionada
de sais para atender às necessidades das diversas secretarias do município;
Comunica que a empresa Victor Daniel Costa Pereira -  ME inscrito no
CNPJ sob o n° 11.277.781/0001-82 vencedor do Item 01. Cota Principal,
e do Item 02. Cota Reservada, após convocação para a assinatura da Ata
de Registro de Preços, através de notificação via e-mail em 24/09/2018, e
por meio de notificação via publicações oficiais (Diário Oficial da União,
Diário Oficial do Estado e Jornal de Grande Circulação “O Estado”) em
26/09/2018, não compareceu para a assinatura da Ata de Registro de Preços
no prazo de 05 (cinco) dias úteis após notificação, ficando então extintos os
efeitos da homologação para os itens vencidos pela referida empresa, sem
prejuízo da aplicação das sanções cabíveis, de acordo com a redação do
Item 16.1 do Edital. Josimar Gomes Sousa. O Pregoeiro.

Jjcíjcsfc * * *
Prefeitura Municipal de Cascavel - Convocação Para Assinatura da Ata de
Registro dc Preços - O Pregoeiro do Município de Cascavel/CE, no uso de
suas atribuições legais e em virtude do não comparecimento para a assinatura
da Ata de Registro de Preços da empresa Victor Daniel Costa Pereira -  ME
inscrito no CNPJ sob o n° 11.277.781/0001-82 vencedor do Item 01. Cota
Principal, e do Item 02. Cota Reservada, decorrente do Processo Licitatório
Pregão Presencial n“ 08.23.01/2018, cujo objeto: Registro de preços visando
a aquisições futuras e eventuais de água sem gás, adicionada de sais para
atender às necessidades das diversas secretarias do município, nestes termos,
em conformidade com os princípios da legalidade e economicidade, vem
através deste, CONVOCAR as empresas participantes do certame na sua
respectiva ordem de classificação, para comparecerem a sala da Comissão
Permanente de Licitação, situada à Av. Chanceler Edson Queiroz, 2650,
Bairro Rio Novo, Cascavel/CE, às 14h do dia 11/10/2018 para negociação
dos itens supracitados e apresentação de novos documentos de habilitação e
proposta dc preços. Caso tenhamos êxito na negociação à empresa assinará
ata dc registro de preços, de acordo com o art. 12, parágrafo único, do
Decreto Municipal n° 006/2017. Josimar Gomes Sousa.

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA M UNICIPAL DE CRATO
-  RESULTADO DO JULGAM ENTO - TOM ADA DE PREÇO N".
2018.07.24.2. O BJETO : Contratação de Serviços de Engenharia para
Construção de 01 (Uma) Unidade Básica de Saúde no Bairro Muriti, no
Município de Crato/CE, Referente ao Termo de Ajuste N° 163/2018, Através
da Secretaria de Saúde do Estado do Ceará e a Prefeitura Municipal de Crato.
A Comissão Permanente de Licitação da PMC Toma Público para Fins de
Intimação e Conhecimento dos Interessados, o Resultado do Julgamento
da Fase da Prosposta de Preço. PROPOSTAS C LA SSIFIC A D A S:
WERTON ENGENHARIA & ARQUITERURA LTDA; CONSTRUTORA
JUSTO JUNIOR LTDA. A PRESIDENTE EM COMUM ACORDO COM
0 5  MEMBROS PROCLAMOU VENCEDORA DO CERTAME POR
APRESENTAR MENOR PRECO GLOBAL WERTON ENGENHARIA
6  ARQUITERURA LTDA. Em Face dos Resultados Referentes á Proposta
de Preço da Empresa Licitante, Fica Aberto o Prazo Recusai de 05(Cinco)
Dias Úteis, Previsto no Art. 109, Inciso I, Alínea “B” da Lei Federal N°.
8.666/93 e Suas Alterações Posteriores, Contados a Partir da Publicação do
Presente Aviso. Maiores Informações Através do Telefone (88)3521.9600
das 08h00min ás 14:00 Horas (Horário Local). Valéria do Carmo Moura -
Presidente da CPL/PMC. Crato-CE, em 09 de Outubro de 2018.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE
- AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 2018.09.27.1.
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal
de Araripe/CE, no uso de suas atribuições legais, tom a público, para
conhecimento dos interessados, que estará realizando, na sede da Prefeitura,
Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços, tombado sob o n°
2018.09.27.1, cujo objeto é a Contratação de serviços de engenharia para
execução das obras de Construção de uma quadra poliesportiva coberta na
Escola de Ensino infantil e Fundamental Antônia Batista de Lima e Silva,
na Localidade da Serra da Perua no Município de Araripe/CE, conforme
especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos.
Com recebimento dos envelopes de Habilitação e Propostas de Preços
marcado para o dia 26 de Outubro de 2018, às 09:00 (nove) horas. Maiores
informações e entrega de Editais na sede da Prefeitura M unicipal, sito
na Rua Alexandre Arraes, n° 757 - Centro - Araripe/CE. Informações
poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3530 1245. Araripe/CE, 09
de Outubro 2018. Damião Malaquias de Sousa Junior - Presidente da
Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***